
令和 2 年 4 月８日 

PTA 会員様 

  栃木県立小山高等学校  

PTA 会長 

 

 

令和 2 年度 PTA 定期総会の中止について 

 

 陽春の候 会員の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症が世界的に爆発的な広がりを示す中で、我が国でも感

染の拡大が続いています。本校の教育活動にも大きく影響が出ており、感染を防止するた

めの対応が重要となっております。そのため、5 月 1 日に予定しておりました令和 2 年度

PTA 定期総会の実施は、感染拡大の可能性を高め、予期せぬ事態の発生も憂慮されること

から、中止とさせていただきます。 

 つきましては、定期総会におきまして審議承認すべきことではありますが、上記の事情

を鑑みまして、PTA 活動及び学校運営の円滑な実施の必要も考え、会員の皆様には後日総

会資料を生徒を通じて配布させていただきますので、ご意見等ございましたら本校 PTA

係までお寄せいただければ幸いに存じます。その後、５月 22 日開催予定の PTA 評議会で

の審議・承認をもって、議決とさせていただきたく存じます。誠に恐縮ではございます

が、今般の状況をご賢察いただき、ご理解ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 また、今後の PTA 活動につきましても、感染症の状況の推移を見守り、変更がある場

合は、その都度連絡することといたします。 

 

 

 

 

 

 

      

 


